
  

1 

 

    
 
 
 

t/f:  +387 (0) 33 408-810,  a: Zlatnih ljiljana 57, 71240 Hadžići, BiH  s:  www.oshadzici.edu.ba  m:  oshadzici@oshadzici.edu.ba id: 4202256020005 

 

ŠKOLSKI ODBOR 

 

Broj: 06-49-1-sl/24 

Datum: 29.01.2024. godine 

 

1. Jasmina Rahmanović, predsjednica, predstavnica Ministarstva 

2. Sanela Sakić, članica, predstavnica radnika škole 

3. Sabaheta Abdo, članica, predstavnica roditelja/staratelja učenika škole 

4. Indira Mujezin, članica, predstavnica Općine Hadžići 

5. Đenana Alispahić, direktorica škole 

6. Sead Fatić, sekretar škole 

7. Mirela Bužo, samostalni referent za plan i analizu 

8. Esed Čočić, sindikalni povjerenik Samostalnog sindikata osnovnog obrazovanja i odgoja FBiH - Kantonalni 

odbor Kantona Sarajevo 

 Na osnovu člana 16. stav (4) Pravilnika o izboru, nadležnostima i načinu rada školskih odbora osnovnih škola 

Kantona Sarajevo („Službene novine Kantona Sarajevo“ broj: 35/17) i člana 6. Poslovnika o radu Školskog odbora JU 

Osnovna škola „Hadžići“ Hadžići (broj: 06-49-1-288-1/22 od 2.3.2022. godine i broj: 06-49-1-785/23 od 30.8.2023. 

godine), predsjednica Školskog odbora JU Osnovna škola “Hadžići“ Hadžići  

 

 

S A Z I V A 

 

 

23. sjednicu Školskog odbora koja će se održati online, u petak, 02.02.2024. godine sa početkom u 19:00 sati. 

Za sjednicu je predložen sljedeći 

 

D N E V N I   R E D  

 

  

1. Razmatranje i usvajanje zapisnika sa 22. sjednice Školskog odbora održane 29.12.2023. godine; 

2. Prijedlog Izvještaja o uspjehu učenika u učenju i vladanju na kraju prvog polugodišta školske 2023/2024. 

godine, 

3. Prijedlog Izvještaja o realizaciji Godišnjeg programa rada na kraju prvog polugodišta školske 2023/2024. 

godine, 

4. Prijedlog finansijskog plana JU Osnovna škola „Hadžići“ Hadžići za 2024. godinu, 

5. Prijedlog plana javnih nabavki JU Osnovna škola „Hadžići“ Hadžići za 2024. godinu, 

6. Prijedlog Odluke o imenovanju Komisije za javne nabavke za provođenje konkurentskog zahtjeva za nabavku 

usluge organizacije Škole u prirodi za učenike IV razreda u šk. 2023/2024. godini, 

7. Razmatranje i usvajanje izvještaja o radu Komisije za provođenje procedure koja prethodi proceduri izbora i 

imenovanja direktora/direktorice JU OŠ „Hadžići“, 

8. Prijedlog Odluke o izboru kandidatkinje za imenovanje za direktoricu JU OŠ „Hadžići“ i 

9. Tekuća pitanja. 

 

                                 PREDSJEDNICA  

           ŠKOLSKOG ODBORA 

 

                    Jasmina Rahmanović, dipl. oec. 

 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
KANTON SARAJEVO 
Općina Hadžići 

JAVNA USTANOVA 
OSNOVNA ŠKOLA "HADŽIĆI" 

 

 

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине 

КАНТОН САРАЈЕВО 
Опћина Хаџићи 

ЈАВНА УСТАНОВА 
ОСНОВНА ШКОЛА "ХАЏИЋИ" 

 

 

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 

CANTON SARAJEVO 
Municipality of Hadžići 

PUBLIC INSTITUTION 
PRIMARY SCHOOL "HADŽIĆI" 

 

mailto:oshadzici@oshadzici.edu.ba


  

 

 

    
 
 
 

t/f:  +387 (0) 33 408-810,  a: Zlatnih ljiljana 57, 71240 Hadžići, BiH  s:  www.oshadzici.edu.ba  m:  oshadzici@oshadzici.edu.ba id: 4202256020005 

 

ŠKOLSKI ODBOR 

 

Djelovodni broj: 06-49-1-137/24  

Datum: 02.02.2024. godine 

 

Na osnovu člana 94. Zakona o osnovnom odgoju i obrazovanju Kantona Sarajevo („Službene novine Kantona 

Sarajevo” broj: 23/17, 33/17, 30/19, 34/20 i 33/21) i člana 86. Pravila JU Osnovna škola „Hadžići“ Hadžići, 

Školski odbor na 23. sjednici održanoj 02.02.2024. godine, jednoglasno donosi 

 

 

 

 O D L U K U 
 

O USVAJANJU IZVJEŠTAJA O USPJEHU UČENIKA U UČENJU I VLADANJU 

NA KRAJU PRVOG POLUGODIŠTA ŠKOLSKE 2023/2024. GODINE 

 

 

 

Član 1. 

 

Usvaja se izvještaj o uspjehu učenika JU Osnovna škola „Hadžići“ Hadžići u učenju i vladanju na kraju prvog 

polugodišta školske 2023/2024. godine. 

  

 

Član 2. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

 

 

                                                                                       

PREDSJEDNICA ŠKOLSKOG ODBORA 

                                                                                                           Jasmina Rahmanović, dipl. oec. 

 

 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
KANTON SARAJEVO 
Općina Hadžići 

JAVNA USTANOVA 
OSNOVNA ŠKOLA "HADŽIĆI" 

 

 

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине 

КАНТОН САРАЈЕВО 
Опћина Хаџићи 

ЈАВНА УСТАНОВА 
ОСНОВНА ШКОЛА "ХАЏИЋИ" 

 

 

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 

CANTON SARAJEVO 
Municipality of Hadžići 

PUBLIC INSTITUTION 
PRIMARY SCHOOL "HADŽIĆI" 

 

mailto:oshadzici@oshadzici.edu.ba


  

 

 

    
 
 
 

t/f:  +387 (0) 33 408-810,  a: Zlatnih ljiljana 57, 71240 Hadžići, BiH  s:  www.oshadzici.edu.ba  m:  oshadzici@oshadzici.edu.ba id: 4202256020005 

 

ŠKOLSKI ODBOR 

 

Djelovodni broj: 06-49-1-138/24  

Datum: 02.02.2024. godine 

 

Na osnovu člana 94. Zakona o osnovnom odgoju i obrazovanju Kantona Sarajevo („Službene novine Kantona 

Sarajevo” broj: 23/17, 33/17, 30/19, 34/20 i 33/21) i člana 86. Pravila JU Osnovna škola „Hadžići“ Hadžići, 

Školski odbor na 23. sjednici održanoj 02.02.2024. godine, jednoglasno donosi 

 

 

 

O D L U K U 
 

O USVAJANJU IZVJEŠTAJA O REALIZACIJI GODIŠNJEG PROGRAMA RADA  

NA KRAJU PRVOG POLUGODIŠTA ŠKOLSKE 2023/2024. GODINE 

 

 

Član 1. 

 

Usvaja se Izvještaj o realizaciji Godišnjeg programa rada Javne ustanove Osnovna škola "Hadžići" Hadžići 

na kraju prvog polugodišta školske 2023/2024. godine, kao što je utvrđeno u prijedlogu akta. 

 

Član 2. 

 

Sastavni dio ove Odluke je Izvještaj o realizaciji Godišnjeg programa rada na kraju prvog polugodišta školske 

2023/2024. godine. 

 

Član 3. 

 

Ova Odluka je konačna i stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

 

 

                                                                                       

PREDSJEDNICA ŠKOLSKOG ODBORA 

                                                                                                           Jasmina Rahmanović, dipl. oec. 
 

 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
KANTON SARAJEVO 
Općina Hadžići 

JAVNA USTANOVA 
OSNOVNA ŠKOLA "HADŽIĆI" 

 

 

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине 

КАНТОН САРАЈЕВО 
Опћина Хаџићи 

ЈАВНА УСТАНОВА 
ОСНОВНА ШКОЛА "ХАЏИЋИ" 

 

 

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 

CANTON SARAJEVO 
Municipality of Hadžići 

PUBLIC INSTITUTION 
PRIMARY SCHOOL "HADŽIĆI" 

 

mailto:oshadzici@oshadzici.edu.ba


  

 

 

    
 
 
 

t/f:  +387 (0) 33 408-810,  a: Zlatnih ljiljana 57, 71240 Hadžići, BiH  s:  www.oshadzici.edu.ba  m:  oshadzici@oshadzici.edu.ba id: 4202256020005 

 

ŠKOLSKI ODBOR 

 

Djelovodni broj: 06-49-1-139/24  

Datum: 02.02.2024. godine 

 

Na osnovu člana 94. stav (2) tačka d) Zakona o osnovnom odgoju i obrazovanju Kantona Sarajevo („Službene 

novine Kantona Sarajevo” broj: 23/17, 33/17, 30/19, 34/20 i 33/21), člana 86. Pravila JU Osnovna škola 

„Hadžići“ Hadžići i Budžeta Kantona Sarajevo za 2024. godinu („Službene novine Kantona Sarajevo“ broj: 

55/23), Školski odbor JU Osnovna škola „Hadžići“ Hadžići, na 23. sjednici, održanoj 02.02.2024. godine, 

jednoglasno donosi 

 

 

 

O D L U K U   
 

O USVAJANJU FINANSIJSKOG PLANA  

JU OSNOVNA ŠKOLA „HADŽIĆI“ HADŽIĆI ZA 2024. GODINU 

 

 

 

Član 1. 

 

Usvaja se finansijki plan Javne ustanove Osnovna škola „Hadžići“ Hadžići za 2024. godinu 

 

Član 2. 

 

Finansijski plan iz člana 1. sastavni je dio ove Odluke. 

 

Član 3. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

 

      

              PREDSJEDNICA  

                   ŠKOLSKOG ODBORA 

 

 Jasmina Rahmanović, dipl. oec. 

 

 

                                                                              

 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
KANTON SARAJEVO 
Općina Hadžići 

JAVNA USTANOVA 
OSNOVNA ŠKOLA "HADŽIĆI" 

 

 

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине 

КАНТОН САРАЈЕВО 
Опћина Хаџићи 

ЈАВНА УСТАНОВА 
ОСНОВНА ШКОЛА "ХАЏИЋИ" 

 

 

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 

CANTON SARAJEVO 
Municipality of Hadžići 

PUBLIC INSTITUTION 
PRIMARY SCHOOL "HADŽIĆI" 

 

mailto:oshadzici@oshadzici.edu.ba


  

1 

 

    
 
 
 
 

t/f:  +387 (0) 33 408-810,  a: Zlatnih ljiljana 57, 71240 Hadžići, BiH  s:  www.oshadzici.edu.ba  m:  oshadzici@oshadzici.edu.ba id: 4202256020005 

 

Djelovodni broj:  01-49-2-sl/24 

Datum: 29.01.2024. godine 

 

Na osnovu člana 96. stav (2) tačka d) Zakona o osnovnom odgoju i obrazovanju Kantona Sarajevo (“Službene novine Kantona Sarajevo” broj: 23/17, 33/17, 

30/19, 34/20 i 33/21 ) i Budžeta Kantona Sarajevo za 2024. godinu („Službene novine Kantona Sarajevo“ broj: 55/23), direktorica škole, Školskom odboru 

predlaže  

 

 
FINANSIJSKI PLAN JU OŠ "HADŽIĆI" HADŽIĆI  

ZA BUDŽETSKU 2024. GODINU 

 
 

 

 
Razdjel 

 
Glava 

 
Potrošačka 

jedinica 

 
Organizaciona 

jedinica 

 
Ekonomski 

kod 
 

 
Sub- 

analitika 

 
Funkcija 

 
Opis 

 
Budžet za 2024. 

godinu 

 
Izvor 10 

 
Izvor 20 

        
I  UKUPNO TEKUĆI IZDACI 
 

 
2,803,325 

 
2,803,325 

 
1,500 

21 02 0070 21020070 611000    2,437,935 2,437,935  

21 02 0070 21020070 611100  091F Bruto plaće inaknade plaća 2,169,240 2,169,240  

21 02 0070 21020070 611200   Naknade troškova zaposlenih 268,695 268,695  

21 02 0070 21020070 611200 LBA0Q0 091F Naknade u slučaju smrti iteže invalidnosti 20,000 20,000  

21 02 0070 21020070 611200 LBA0W6 091F Naknade troškova prevoza na posao i s posla 33,600 33,600  

21 02 0070 21020070 611200 LBA0W7 091F Naknade za topli obrok 179,950 179,950  

21 02 0070 21020070 611200 LBA0W8 091F Naknade za regres za godišnji odmor 35,145 35,145  

21 02 0070 21020070 611200 LBA0W9 091F Otpremnine zbog odlaska u penziju 0 0  

21 02 0070 21020070 612000   Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 227,770 227,770  

21 02 0070 21020070 612100  091F Doprinosi poslodavca 227,770 227,770  

21 02 0070 21020070 613000   Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge 137,620 136,120 1,500 

21 02 0070 21020070 613100  091F Putni troškovi 1,000 1,000  

21 02 0070 21020070 613200  091F Izdaci za energiju 52,000 52,000  

 
 
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

KANTON SARAJEVO 

JAVNA USTANOVA 
OSNOVNA ŠKOLA "HADŽIĆI" 

 

 
 
 

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине 

КАНТОН САРАЈЕВО 

ЈАВНА УСТАНОВА 
ОСНОВНА ШКОЛА "ХАЏИЋИ" 

 

 
 
 

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 

CANTON SARAJEVO 

PUBLIC INSTITUTION 
PRIMARY SCHOOL "HADŽIĆI" 

 

mailto:oshadzici@oshadzici.edu.ba


2 

 

21 02 0070 21020070 613300  091F Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 15,500 15,500  

21 02 0070 21020070 613400  091F Nabavka materijala i sitnog inventara 27,700 27,200 500 

21 02 0070 21020070 613500  091F Izdaci za usluge prevoza i goriva 1,500 1,500  

21 02 0070 21020070 613700  091F Izdaci za tekuće održavanje 8,700 8,200 500 

21 02 0070 21020270 613800  091F Izdaci osigursnja,bankarskih usluga i p.prometa 0 0  

21 02 0070 21020070 613900   Ugovorene i druge posebne usluge 31,220 30,720 500 

21 02 0070 21020070 613900  091F Ugovorene i druge posebne usluge 16,300 15,800 500 

21 02 0070 21020070 613900 LBK070 091F Posebna naknada na dohodak od pr.nepogoda 6,920 6,920  

21 02 0070 21020070 613900 LBK0E0 091F Posebna naknada za podsticanje rehabilitacije i 
zapošljavanja osoba sa invaliditetom 

8,000 8,000  

           

        
II  UKUPNO NABAVKA STALNIH SREDSTAVA 
 

 
21,500 

 
17,000 

 
4,500 

21 02 0070 21020070 821000   Izdaci za nabavku stalnih sredstava 21,500 17,000 4,500 

21 02 0070 21020070 821300  091F Nabavka opreme 11,500 7,000 4,500 

21 02 0070 21020070 821600  091F Rekonstrukcija i investiciono održavanje 10,000 10,000 0,00 

       Broj zaposlenih 61 61 61 
 

 

Hadžići, 29.01.2024. godine 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

Finansijski plan sastavio 

                            

         Mirela Bužo, samostalni refenet za plan i analizu 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 

                                        Finansijski plan predlaže 

 

             Đenana Alispahić, direktorica škole 



  

1 

 

    
 
 
 

t/f:  +387 (0) 33 408-810,  a: Zlatnih ljiljana 57, 71240 Hadžići, BiH  s:  www.oshadzici.edu.ba  m:  oshadzici@oshadzici.edu.ba id: 4202256020005 

 

ŠKOLSKI ODBOR 

 

Djelovodni broj: 06-49-1-140/24  

Datum: 02.02.2024. godine 

 

Na osnovu člana 17. stav (2) Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine („Službeni glasnik BiH“ broj: 

39/14 i 59/22), člana 94. Zakona o osnovnom odgoju i obrazovanju Kantona Sarajevo („Službene novine 

Kantona Sarajevo” broj: 23/17, 33/17, 30/19, 34/20 i 33/21) i člana 86. Pravila JU Osnovna škola „Hadžići“ 

Hadžići, Školski odbor JU Osnovna škola „Hadžići“ Hadžići, na 23. sjednici, održanoj 02.02.2024. godine, 

jednoglasno donosi 

 

O D L U K U  
 

O USVAJANJU PLANA JAVNIH NABAVKI  

JU OSNOVNA ŠKOLA „HADŽIĆI“ HADŽIĆI ZA 2024. GODINU 

 

 

Član 1. 

 

(1) JU Osnovna škola „Hadžići“ Hadžići, kao Ugovorni organ iz člana 4. Zakona o javnim nabavkama, 

utvrđuje stvarne potrebe za nabavkom roba i usluga u kalendarskoj 2024. godini. 

(2) U skladu sa Budžetom KS za 2024. godinu („Službene novine Kantona Sarajevo“ broj: 55/23), a s 

ciljem osiguranja svega što je potrebno za nadležnost rada Ugovornog organa, donosi se Plan nabavki, 

koji sadrži: naziv predmeta javne nabavke; brojčanu oznaku i naziv predmeta nabavke iz JRJN; vrstu 

postupka; da li se predmet dijeli na lotove, vrstu ugovora; da li će biti zaključen ugovor o javnoj nabavci 

ili okvirni sporazum; period trajanja ugovora o javnoj nabavci ili okvirnog sporazuma; procijenjenu 

vrijednost nabavke; okvirni datum pokretanja postupka nabavke; izvor finansiranja; podatak za koju 

godinu se plan donosi i dodatne napomene. 

 

Član 2. 

 

(1) Za nabavke koje nisu predviđene u Planu nabavki ugovorni organ donosi posebnu odluku o pokretanju 

postupka javne nabavke, kojom mijenja Plan javnih nabavki. 

(2) Posebna odluka o pokretanju postupka javne nabavke treba da sadrži podatke iz člana 1. stava (2) ove 

Odluke 

 

Član 3. 

 

(1) Plan javnih nabavki se sastoji od tekstualnog i tabelarnog dijela. 

(2) Tabelarni dio Plana podijeljen je u 2 (dva) segmenta: robe i usluge. 

 

Član 4. 

 

(1) Ugovorni organ objavljuje Plan nabavki na portalu javnih nabavki, i to najkasnije u roku od 30 dana od 

dana usvajanja budžeta odnosno finansijskog plana ili drugog dokumenta kojim se odobravaju sredstva 

 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
KANTON SARAJEVO 
Općina Hadžići 

JAVNA USTANOVA 
OSNOVNA ŠKOLA "HADŽIĆI" 

 

 

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине 

КАНТОН САРАЈЕВО 
Опћина Хаџићи 

ЈАВНА УСТАНОВА 
ОСНОВНА ШКОЛА "ХАЏИЋИ" 

 

 

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 

CANTON SARAJEVO 
Municipality of Hadžići 

PUBLIC INSTITUTION 
PRIMARY SCHOOL "HADŽIĆI" 

 

mailto:oshadzici@oshadzici.edu.ba


2 

 

za nabavke, u formi i na način kako je definisano u sistemu "e-Nabavke". Plan nabavki objavit će se i na 

web stranici Ugovornog organa www.oshadzici.edu.ba. 

(2) Ugovorni organ objavljuje sve izmjene i dopune Plana javnih nabavki na portalu javnih nabavki i na web 

stranici. 

 

Član 5. 

 

(1) Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

(2) Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje da važi Odluka o usvajanju privremenog Plana javnih nabavki 

JU Osnovna škola „Hadžići“ Hadžići za 2023. godinu, broj: 06-49-1-1268/23 od 29.12.2023. godine. 

 

 

 

 

 

   PREDSJEDNICA 

                                           ŠKOLSKOG ODBORA 

 

                 Jasmina Rahmanović, dipl. oec.      

http://www.oshadzici.edu.ba/


  

3 

 

Tabelarni dio Plana javnih nabavki JU Osnovna škola „Hadžići“ Hadžići za 2024. godinu 

R. BR.  
 

KONTO 
PREDMET NABAVKE 

ŠIFRA 

JRJN 

PROCIJENJENA 

VRIJEDNOST 

-bez PDV-a 

VRSTA 

POSTUPKA 

OKVIRNI 

PERIOD 

POKRETANJ

A 

POSTUPKA 

OKVIRNI 

DATUM 

ZAKLJUČENJA 

UGOVORA 

DA LI SE 

PREDMET 

DIJELI NA 

LOTOVE 

IZVOR 

FINANSIRANJA 
NAPOMENE 

  ROBE   

1.   
613211 

 

Izdaci za električnu 

energiju 
09300000-2 11.965,81 KM 

Konkurentski 

zahtjev 

I, II, III, IV 

kvartal 
do 31.12.2024. Ne 10  

2.   613215 Izdaci za drvo (pelet) 03410000-7 3.418,80 KM 
Direktni 

sporazum 

I, II, III, IV 

kvartal 
do 31.12.2024. Ne 10  

3.   
613711 

 

Materijal za popravak 

održavanje zgrade 
44423000-1 

 

854,70 KM 

 

Direktni 

sporazum 

I, II, III, IV 

kvartal 
do 31.12.2024. Ne 

10,20  

(od toga 427,35 KM 

vlastitih) 

 

4.   613712 
Materijal za popravak 

održavanje opreme 
45259000-7 427,35 KM 

Direktni 

sporazum 

I, II, III, IV 

kvartal 
do 31.12.2024. Ne 10  

5.   613411 
Izdaci za obrasce i papir 

 
22832000-1 5.128,21 KM 

Direktni 

sporazum 

I, II, III, IV 

kvartal 
do 31.12.2024. Ne 10  

6.   
613412 

 

Izdaci za kompjuterski  

materijal 
30200000-1 854,70 KM 

Direktni 

sporazum 

I, II, III, IV 

kvartal 

do 31.12.2024. 

 
Ne 10  

7.   
613414 

Materijal za prvu pomoć 
 

33141623-3 
170,94 KM 

Direktni 

sporazum 

I, II, III, IV 

kvartal 

do 31.12.2024. 

 
Ne 10  

8.   613415 
Materijal za dekoracija 

službenih prostorija 
39298900-6 427,35 KM 

Direktni 

sporazum 

I, II, III, IV 

kvartal 

do 31.12.2024. 

 
Ne 10  

9.   
613416 

 
Sitni inventar 44423000-1 1.282,05 KM 

Direktni 

sporazum 

I, II, III, IV 

kvartal 

do 31.12.2024. 

 
Ne 10  

10.   613417 
Razna kancelarijska 

oprema i potrepštine 
30190000-7 4.273,50 KM 

Direktni 

sporazum 

I, II, III, IV 

kvartal 

do 31.12.2024. 

 
Ne 10  

11.   613431 
Izdaci za obrazovna 

pomagala 
39162200-7 4.273,50 KM 

Direktni 

sporazum 

I, II, III, IV 

kvartal 

do 31.12.2024. 

 
Ne 10  

12.   
613432 

Rekreacijski materijal 37400000-2 854,70 KM 
Direktni 

sporazum 

I, II, III, IV 

kvartal 

do 31.12.2024. 

 
Ne 10  

13.   613441 Poljoprivredni materijal 03100000-2 427,35 KM 
Direktni 

sporazum 

I, II, III, IV 

kvartal 

do 31.12.2024. 

 
Ne 10  

14.   613481 
Izdaci za odjeću, uniforme 

i platno 

18000000-9 

 
1.282,05 KM 

Direktni 

sporazum 

I, II, III, IV 

kvartal 

do 31.12.2024. 

 
Ne 10  

15.   613482 Materijal za reprezentaciju  15800000-6 

 

1.111,11 KM 

 

Direktni 

sporazum 

I, II, III, IV 

kvartal 

 

do 31.12.2024. 

 

Ne 

10,20 

(od toga 427,35 KM 

vlastitih) 

 



4 

 

 

R. 

BR. 
 

 

KONTO 
PREDMET NABAVKE 

ŠIFRA 

JRJN 

PROCIJENJENA 

VRIJEDNOST 

-bez PDV-a 

VRSTA 

POSTUPKA 

OKVIRNI 

PERIOD 

POKRETANJ

A POSTUPKA 

OKVIRNI 

DATUM 

ZAKLJUČENJA 

UGOVORA 

DA LI SE 

PREDMET 

DIJELI NA 

LOTOVE 

IZVOR 

FINANSIRANJA 
NAPOMENE 

   USLUGE   

1.  
 613216 Izdaci za plin 

09123000-7 

 
29.059,83 KM 

Konkurentski 

zahtjev 

I, II, III, IV 

kvartal 
do 31.12.2024. Ne 10  

2.  
 613311 Izdaci za telefon 

64211000-8 

 
2.393,16 KM 

Direktni 

sporazum 

I, II, III, IV 

kvartal 
do 31.12.2024. Ne 10  

3.  
 613312 Izdaci za internet 72400000-4 2.581,20 KM 

Direktni 

sporazum 

I, II, III, IV 

kvartal 
do 31.12.2024. Ne 10  

4.  
 613313 Izdaci za mobilni telefon 64212000-5 512,82  KM 

Direktni 

sporazum 

I, II, III, IV 

kvartal 
do 31.12.2024. Ne 10  

5.  
 613314 Izdaci za poštanske usluge 

64110000-0 

 
1.538,46 KM Aneks II 

I, II, III, IV 

kvartal 
do 31.12.2024. Ne 10  

6.  
 613323 

Izdaci za vodu i 

kanalizaciju 

65100000-4 

 
1.448,72 KM 

Direktni 

sporazum 

I, II, III, IV 

kvartal 
do 31.12.2024. Ne 10  

7.  
 613323 

Izdaci za usluge odvoza 

smeća 

90512000-9 

 
4.773,50 KM 

Direktni 

sporazum 

I, II, III, IV 

kvartal 
do 31.12.2024. Ne 10  

8.  
 613500 

Izdaci za usluge prevoza i 

goriva  
63520000-0 1.282,05 KM 

Direktni 

sporazum 

I, II, III, IV 

kvartal 

do 31.12.2024. 

 
Ne 10  

9.  
 613721 

Usluge popravaka i 

održavanja zgrade 
50000000-5 1.256,41 KM 

Direktni 

sporazum 

I, II, III, IV 

kvartal 

do 31.12.2024. 

 
Ne 10  

 

 

10.  
 

 

613722 

Usluge održavanja sistema 

video nadzora 
79711000-1 

 

2.461,54 KM 

 

Direktni 

sporazum 

I, II, III, IV 

kvartal 

 

do 31.12.2024. 

 

Ne 10  

11.  
 613722 

Usluge redovnog 

održavanja pregleda 

protivpožarnih aparata, 

71630000-3 2.435,90 KM 
Direktni 

sporazum 

I, II, III, IV 

kvartal 

 

do 31.12.2024. 

 

Ne 10  

16.   

 

613484 

 

Materijal za čišćenje 39830000-9 

 

3.162,39 KM 

 

Direktni 

sporazum 

I, II, III, IV, 

kvartal 

 

do 31.12.2024. 

 

Ne 10  

17.   821312 
Kompjuterska oprema 
 

30200000-1 3.846,15 KM 
Direktni 

sporazum 

I, II, III i IV 

kvartal 
do 31.12.2023. Ne 20  

18.   821331 
Bibliotečke i školske 
knjige 

22111000-1 3.418,80 KM 
Direktni 

sporazum 

I, II, III i IV 

kvartal 
do 31.12.2023. Ne 10  

19.   821341 Elektronska oprem 31710000-6 1.709,40 KM 
Direktni 

sporazum 

I, II, III i IV 

kvartal 
do 31.12.2023. Ne 10  

20.   821371 Ugrađena oprema 42512000-8 854,70 KM 
Direktni 

sporazum 

I, II, III i IV 

kvartal 
do 31.12.2023. Ne 10  

  UKUPNO ROBE                 49.743,56 KM       



  

5 

 

hidrantskih i 

gromobranskih instalacija 

12.  
 613914 Usluge reprezentacije 55300000-3 1.282,05 KM 

Direktni 

sporazum 

I, II, III, IV 

kvartal 
do 31.12.2024. Ne 

10,20  

( od toga 427,35 

KM vlastitih ) 

 

13.   

 

613916 

 

Usluge objavljivanja 

tendera i oglasa 
79341000-6 

 

1.282,05 KM 

 

Direktni 

sporazum 

I, II, III, IV 

kvartal 

 

do 31.12.2024. 

 

Ne 10  

14.   613922 
Usluge za stručno 

obrazovanje 

 

80530000-8 

 

1.282,05 KM 
Direktni 

sporazum 

I, II, III, IV 

kvartal 

 

do 31.12.2024. 

 

Ne 10  

15.   613931 
Izdaci računovod. i 

revizorskih usluga 

 

79210000-9 

 

400,00  KM 
Direktni 

sporazum 

I, II, III, IV 

kvartal 

 

do 31.12.2023. 

 

Ne 10  

16.   613941 
Primarna opća 

zdravstvena zaštita 
85140000-2 

 

6.000,00 KM 

 

Direktni 

sporazum 
II, III kvartal 

 

do 31.12.2024. 

 

Ne 10  

17.   

 

613991 

 

Ostale nespomenute 

usluge i dadžbine 
98390000-3 

 

3.008,55 KM 

 

Direktni 

sporazum 

I, II, III, IV 

kvartal 

 

do 31.12.2024. 

 

Ne 10  

18.   613991 Usluge deratizacije 90923000-3 280,00 KM 
Direktni 

sporazum 

I, II, III, IV 

kvartal 

 

do 31.12.2024. 

 

Ne 10  

19.   613992 

Troškovi za usluge 

prodaje 

administrativne/sudske 

takse 

98300000-6 85,47 KM 
Direktni 

sporazum 

I, II, III, IV 

kvartal 

 

do 31.12.2024. 

 

Ne 10  

20.   613976 
Usluge privremenih i 

povremenih poslova 
98300000-6 1.282,05 KM 

Direktni 

sporazum 

I, II, III, IV 

kvartal 

 

do 31.12.2024. 

 

Ne 10  

21.   613900 

Usluge organizacije Škole 

u prirodi za učenike IV 

razreda 

63510000-7 12.200,00 KM 
Konkurentski 

zahtjev 
I kvartal 

 

do 31.3.2024. 

 

Ne 10 MOO KS 

  UKUPNO USLUGE  76.845,81 KM       

 

R. 

BR. 
 

 

KONTO 

PREDMET 

NABAVKE 

ŠIFRA 

JRJN 

PROCIJENJENA 

VRIJEDNOST 

-bez PDV-a 

VRSTA 

POSTUPKA 

OKVIRNI 

PERIOD 

POKRETANJ

A POSTUPKA 

OKVIRNI 

DATUM 

ZAKLJUČENJA 

UGOVORA 

DA LI SE 

PREDMET 

DIJELI NA 

LOTOVE 

IZVOR 

FINANSIRANJA 
NAPOMENE 

   RADOVI   

1. 
 821614 Rekonstrukcija zgrade 45262600-7 6.000,00 KM 

Direktni 

sporazum 

I, II, III i IV 

kvartal 
do 31.12.2024. Ne 10  



6 

 

2. 
 821624 

Investicijsko 
održavanje zgrade 

45212422-0 2.547,01 KM 
Direktni 

sporazum 

I, II, III i IV 

kvartal 
do 31.12.2024. Ne 10  

  UKUPNO RADOVI  8.547,01 KM       

  
UKUPNO 

( robe, usluge i radovi ) 
 

 

135.136,38 KM 
      

 

 

 

 

 

                         PREDSJEDNICA 

                                                                                                                                   ŠKOLSKOG ODBORA 

 

                                            Jasmina Rahmanović, dipl. oec. 

 



  

 

 

    
 
 
 

t/f:  +387 (0) 33 408-810,  a: Zlatnih ljiljana 57, 71240 Hadžići, BiH  s:  www.oshadzici.edu.ba  m:  oshadzici@oshadzici.edu.ba id: 4202256020005 

 

ŠKOLSKI ODBOR 

 

Djelovodni broj: 06-49-1-141/24 

Datum: 02.02.2024. godine 

 

Na osnovu člana 13. stav (1) Zakona o javnim nabavkama („Službeni glasnik BiH“ broj: 39/14 i 59/22), Pravilnika o 

uspostavljanju i radu komisije za nabavke („Službeni glasnik BiH“ broj: 103/14), člana 94. Zakona o osnovnom odgoju 

i obrazovanju Kantona Sarajevo („Službene novine Kantona Sarajevo” broj: 23/17, 33/17, 30/19, 34/20, 33/21) i člana 

86. Pravila JU Osnovna škola „Hadžići“ Hadžići, Školski odbor JU Osnovna škola „Hadžići“ Hadžići na 23. sjednici, 

održanoj dana 02.02.2024. godine, jednoglasno donosi 

 

 

O D L U K U  

 

O IMENOVANJU KOMISIJE ZA JAVNE NABAVKE 

 

Član 1. 

 

 

Imenuje se Komisija za provođenje postupka javne nabavke u sljedećem sastavu: 

1. Bužo Mirela, predsjednik 

2. Hadžiabdić Amela, član 

3. Fejzić Maida, član 

4. Bajraktarević Mahida, zamjenski član 

5. Fatić Sead, sekretar 

Član 2. 

 

Prije početka rada, svaki član Komisije i sekretar dužni su potpisati izjavu o nepristrasnosti i povjerljivosti, te 

nepostojanju sukoba interesa, u skladu sa članom 7. Pravilnika o uspostavljanju i radu komisije za nabavke („Službeni 

glasnik BiH“ broj: 103/14). 

 

Član 3. 

 

Zadatak Komisije je da provede postupak javne nabavke putem Konkurentskog zahtjeva za nabavku usluge 

organizacije Škole u prirodi za učenike IV razreda JU OŠ „Hadžići“ u šk. 2023/2024. godini  

 

Član 4. 

Zadatak članova Komisije je da: 

a) provedu javno otvaranje ponuda, 

b) pregledaju, ocijene i uporede ponude, 

c) sačine zapisnik o ocjeni ponuda, 

d) sačine izvještaj o postupku javne nabavke, 

e) daju preporuku ugovornom organu za donošenje odluke o odabiru ili odluke o poništenju postupka nabavke. 

 

 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
KANTON SARAJEVO 
Općina Hadžići 

JAVNA USTANOVA 
OSNOVNA ŠKOLA "HADŽIĆI" 

 

 

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине 

КАНТОН САРАЈЕВО 
Опћина Хаџићи 

ЈАВНА УСТАНОВА 
ОСНОВНА ШКОЛА "ХАЏИЋИ" 

 

 

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 

CANTON SARAJEVO 
Municipality of Hadžići 

PUBLIC INSTITUTION 
PRIMARY SCHOOL "HADŽIĆI" 

 

mailto:oshadzici@oshadzici.edu.ba


2 

 

 

Član 5. 

 

(1) Komisija djeluje u granicama ovlaštenja datih ovom Odlukom, a u skladu sa članom 8. Pravilnika o 

uspostavljanju i radu komisije za nabavke („Službeni glasnik BiH“ broj: 103/14), 

(2) Prije početka rada, Komisija je dužna da donese poslovnik o radu Komisije. 

 

Član 6. 

 

Komisija djeluje od dana donošenja ove Odluke do okončanja svih poslova vezanih za predmetnu nabavku iz člana 3. 

ili do donošenja eventualne odluke o prekidu postupka javne nabavke. 

 

Član 7. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

Obrazloženje 

 

U skladu sa važećim zakonskim propisima, odlučeno je kao u dispozitivu. 

 

 

 

    PREDSJEDNICA ŠKOLSKOG ODBORA 

       Jasmina Rahmanović, dipl. oec. 

Dostavljeno:                                                                                         

1. Članovima Komisije x3 

2. Sekretaru Komisije x1                                              

3. a/a                                                                                       

 



  

 

 

    
 
 
 

t/f:  +387 (0) 33 408-810,  a: Zlatnih ljiljana 57, 71240 Hadžići, BiH  s:  www.oshadzici.edu.ba  m:  oshadzici@oshadzici.edu.ba id: 4202256020005 

 

ŠKOLSKI ODBOR 

 

Djelovodni broj: 06-49-1-141/24  

Datum: 02.02.2024. godine 

 

Na osnovu člana 94. Zakona o osnovnom odgoju i obrazovanju Kantona Sarajevo („Službene novine Kantona 

Sarajevo” broj: 23/17, 33/17, 30/19, 34/20 i 33/21), člana 86. Pravila JU Osnovna škola „Hadžići“ Hadžići i 

člana 3. Pravilnika o izboru, imenovanju i razrješenju direktora osnovnih škola Kantona Sarajevo („Službene 

novine Kantona Sarajevo“ broj: 2/18, 32/18 i 30/19), Školski odbor JU Osnovna škola „Hadžići“ Hadžići, na 

23. sjednici, održanoj 02.02.2024. godine, jednoglasno donosi 

 

 

O D L U K U 

 

O USVAJANJU IZVJEŠTAJA O RADU KOMISIJE ZA PROVOĐENJE PROCEDURE   

KOJA PRETHODI PROCEDURI IZBORA I IMENOVANJA DIREKTORA   

JU OSNOVNA ŠKOLA „HADŽIĆI“ HADŽIĆI 

 

 

 

Član 1. 

 

Usvaja se Izvještaj o radu Komisije za provođenje procedure koja prethodi proceduri izbora i imenovanja 

direktora JU OŠ „Hadžići“ po Javnom konkursu od 28.12.2023. godine. 

 

Član 2. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

 

      

              PREDSJEDNICA  

                   ŠKOLSKOG ODBORA 

 

 Jasmina Rahmanović, dipl. oec. 

 

 

                                                                              

 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
KANTON SARAJEVO 
Općina Hadžići 

JAVNA USTANOVA 
OSNOVNA ŠKOLA "HADŽIĆI" 

 

 

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине 

КАНТОН САРАЈЕВО 
Опћина Хаџићи 

ЈАВНА УСТАНОВА 
ОСНОВНА ШКОЛА "ХАЏИЋИ" 

 

 

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 

CANTON SARAJEVO 
Municipality of Hadžići 

PUBLIC INSTITUTION 
PRIMARY SCHOOL "HADŽIĆI" 

 

mailto:oshadzici@oshadzici.edu.ba


  

1 

 

    
 
 
 

t/f:  +387 (0) 33 408-810,  a: Zlatnih ljiljana 57, 71240 Hadžići, BiH  s:  www.oshadzici.edu.ba  m:  oshadzici@oshadzici.edu.ba id: 4202256020005 

 

 

KOMISIJA ZA PROVOĐENJE PROCEDURE  KOJA PRETHODI PROCEDURI 

IZBORA I IMENOVANJA DIREKTORA  JU OSNOVNA ŠKOLA „HADŽIĆI“ HADŽIĆI 

 

 

Na osnovu člana 3. stav (2) tačka g) Pravilnika o izboru, imenovanju i razrješenju direktora osnovnih škola Kantona 

Sarajevo („Službene novine Kantona Sarajevo“ broj: 2/18, 32/18 i 30/19) i člana 3. Odluke Školskog odbora JU Osnovna 

škola „Hadžići“ Hadžići broj: 06-49-1-1233/23 od 15.12.2023. godine, Komisija za provođenje procedure koja prethodi 

proceduri izbora i imenovanja direktora JU Osnovna škola „Hadžići“ Hadžići (u daljnjem tekstu: Komisija), podnosi 

Školskom odboru JU OŠ „Hadžići“  

 

 

IZVJEŠTAJ O RADU 

 

 

Dana 15.01.2024. godine u periodu od 09:00 do 10:10 sati Komisija je održala svoju 1. (konstituirajuću) sjednicu. Na 

spomenutoj sjednici konstituirana je Komisija u sljedećem sastavu:  

1. Čočić Esed (predsjednik),  

2. Fatić Sead (zamjenik predsjednika) i  

3. Hujič Amina (član). 

 

Poslije konstituiranja Komisije jednoglasno je donesen Poslovnik o njenom radu. 

 

U okviru treće tačke dnevnog reda, pristupilo se otvaranju prijava i utvrđivanju jedinstvene liste kandidata koji 

ispunjavaju uslove javnog konkursa za izbor direktora/direktorice JU Osnovna škola „Hadžići“ Hadžići na period od 4 

godine (2024. – 2028.), objavljenog dana 28.12.2023. godine u dnevnim novinama „Oslobođenje“ i na službenoj internet 

stranici Ministarstva za odgoj i obrazovanje Kantona Sarajevo (https://mo.ks.gov.ba/aktuelno/konkursi/javni-konkurs-

za-izbor-direktoradirektorice-ju-os-hadzicia (u daljnjem tekstu: javni konkurs).  Krajnji rok za prijavu na javni konkurs 

bio je petak, 12.01.2024. godine. 

 

Prijavu na javni konkurs podnio je 1 (jedan) kandidat: 

1. Kapetanović Senada (broj prijave: 02-34-03-42/24 od 10.01.2024. godine).  

 

Komisija je utvrdila da je jedina zaprimljena prijava na javni konkurs blagovremena, odnosno da je dostavljena u roku 

predviđenim javim konkursom. Krajnji rok za prijavu bio je petak, 12.01.2024. godine, a prijava je zaprimljena u srijedu, 

10.01.2024. godine. Nakon detaljnog uvida u dokumentaciju kandidatkinje, Komisija je također konstatirala da je njena 

prijava potpuna i uredna, jer dostavila svu dokumentaciju traženu javnim konkursom. 

 

Kandidatkinja Kapetanović Senada je uz svojeručno potpisanu pisanu prijavu na javni konkurs, dostavila sljedeće 

dokumente: 

1. Kraću biografiju  - CV od 10.01.2024. godine; 

2. Izvod iz matične knjige rođenih, broj: 03/2-10-1-4936/23 od 05.05.2023. godine, izdato od strane Službe za 

društvene djelatnosti i zajedničke poslove Općine Hadžići - fotokopija dokumenta ovjerena od strane nadležnog 

općinskog organa, dana 05.01.2023. godine; 

 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
KANTON SARAJEVO 
Općina Hadžići 

JAVNA USTANOVA 
OSNOVNA ŠKOLA "HADŽIĆI" 

 

 

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине 

КАНТОН САРАЈЕВО 
Опћина Хаџићи 

ЈАВНА УСТАНОВА 
ОСНОВНА ШКОЛА "ХАЏИЋИ" 

 

 

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 

CANTON SARAJEVO 
Municipality of Hadžići 

PUBLIC INSTITUTION 
PRIMARY SCHOOL "HADŽIĆI" 

 

mailto:oshadzici@oshadzici.edu.ba
https://mo.ks.gov.ba/aktuelno/konkursi/javni-konkurs-za-izbor-direktoradirektorice-ju-os-hadzicia
https://mo.ks.gov.ba/aktuelno/konkursi/javni-konkurs-za-izbor-direktoradirektorice-ju-os-hadzicia


2 

 

3. Uvjerenje o državljanstvu, broj: 03/2-10-1-14109/23 od 28.12.2023. godine, izdato od strane Službe za društvene 

djelatnosti i zajedničke poslove Općine Hadžići – originalni dokument koji nije stariji od 6 mjeseci; 

4. Diploma o stečenoj stručnoj spremi profesora razredne nastave (VII stepen stručne spreme), broj: 6445/09 od 

13.02.2010. godine, izdato od strane Univerziteta „Džemal Bijedić“ Mostar, Nastavnički fakultet - fotokopija 

dokumenta ovjerena od strane nadležnog općinskog organa, dana 05.01.2023. godine; 

5. Potvrda o ekvivalenciji ranije stečenog naziva s novim nazivom „magistar razredne nastave“ (300 ECTS, 2. ciklus 

bolonjskog visokoobrazovnog procesa), broj: 140-4-3/844-23 od 07.12.2023. godine, izdato od strane Univerziteta 

„Džemal Bijedić“ Mostar, Nastavnički fakultet - fotokopija dokumenta ovjerena od strane nadležnog općinskog 

organa, dana 05.01.2023. godine; 

6. Uvjerenje o položenom stručnom ispitu nastavnika, broj: 03-61-175/178 od 15.05.1999. godine, izdato od strane 

Federalnog ministarstva obrazovanja, nauke, kulture i sporta - fotokopija dokumenta ovjerena od strane nadležnog 

općinskog organa, dana 05.01.2023. godine; 

7. Uvjerenje o radnom radnom stažu/iskustvu na poslovima nastavnika i pomoćnika direktora, broj: 01-34-02-7/24 

od 08.01.2024. godine, izdato od strane JU OŠ „Hadžići“ Hadžići, iz kojeg se vidi da je kandidat ostvario 7 godina 

radnog staža na poslovima nastavnika razredne nastave u ovoj školi i 4 mjeseca i 8 dana na poslovima pomoćnika 

direktora – originalni dokument; 

8. Potvrda/Uvjerenje o radnom radnom stažu/iskustvu na poslovima nastavnika razredne nastave, broj: 06-02/2024 

od 10.01.2024. godine, izdato od strane JU OŠ „6. mart“ Hadžići, iz kojeg se vidi da je kandidat ostvario 19 

godina, 2 mjeseca i 22 dana radnog staža na poslovima nastavnika razredne nastave u ovoj školi - originalni 

dokument; 

9. Uvjerenje o podacima registrovanim u maticnoj evidenciji Fedaralnog zavoda za penzijsko/mirovinsko i 

invalidsko osiguranje od 03.08.2023. godine iz kojeg se vidi da kandidat ima više od 8 godina radnog iskustva i 

od toga više od 5 godina radnog iskustva na poslovima u nastavi -  fotokopija dokumenta ovjerena od strane 

nadležnog općinskog organa, dana 09.01.2023. godine; 

10. Rješenje o sticanju stručnog zvanja „viši savjetnik“, broj: 990-1/2017 od 27.10.2017. godine izdato od strane JU 

OŠ „Hadžići - fotokopija dokumenta ovjerena od strane nadležnog općinskog organa, dana 05.01.2023. godine; 

11. Izjavu ovjerenu od strane nadležnog općinskog organa, dana 05.01.2024. godine, da protiv kandidata nije 

potvrđena optužnica ili izrečena pravosnažna presuda ili mjera za jedno ili više krivičnih djela za koje se 

odredbama važećeg krivičnog zakona može izreći kazna zatvora u trajanju od tri mjeseca i više; 

12. Izjavu ovjerenu od strane nadležnog općinskog organa, dana 05.01.2024. godine, da kandidat nije osuđivan za 

krivično djelo i privredni prijestup nespojiv sa obavljanjem dužnosti direktora/direktorice; 

13. Izjavu ovjerenu od strane nadležnog općinskog organa, dana 05.01.2024. godine, kojom kandidat potvrđuje da 

nije otpušten iz državne službe kao rezultat disciplinske mjere na bilo kojem nivou u Bosni i Hercegovini u periodu 

od tri godine od dana prijavljivanja na javni konkurs; 

14. Izjavu ovjerenu od strane nadležnog općinskog organa, dana 05.01.2024. godine, da se na kandidata ne odnosi 

član IX. 1. Ustava Bosne i Hercegovine; 

15. Izjavu ovjerenu od strane nadležnog općinskog organa, dana 05.01.2024. godine, kojom kandidat potvrđuje da 

nije lice koje boluje od zarazne ili duševne bolesti; 

16. Izjavu ovjerenu od strane nadležnog općinskog organa, dana 05.01.2024. godine, kojom kandidat potvrđuje da 

nije alkoholičar, odnosno ovisnik o opijatima; 

17. Izjavu ovjerenu od strane nadležnog općinskog organa, dana 05.01.2024. godine, da nema privatni finansijski 

interes u školi u kojoj se kandiduje za direktora/direktoricu; 

18. Izjavu ovjerenu od strane nadležnog općinskog organa, dana 05.01.2024. godine, da nema smetnje za imenovanje 

i obavljanje funkcije u skladu sa Zakonom o sukobu interesa u organima vlasti u Federaciji BiH i Zakonom o 

ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima Federacije BiH; 

19. Izjavu ovjerenu od strane nadležnog općinskog organa, dana 05.01.2024. godine, da nije lice koje je razriješeno 

dužnosti direktora/direktorice zbog dokazanog kršenja zakona, korupcije, mita, nepotizma, profesionalne 

nekompetentnosti ili nemara, nesavjesnog i nestručnog obavljanja poslova direktora/direktorice. 

 

U skladu sa gore navedenim, a na osnovu člana 3. stav (2) tačka d) Pravilnika o izboru, imenovanju i razrješenju 

direktora osnovnih škola Kantona Sarajevo („Službene novine Kantona Sarajevo“ broj: 2/18, 32/18 i 30/19 – u daljem 



  

3 

 

tekstu: Pravilnik) i člana 2. stav (1) tačka d) Odluke Školskog odbora JU Osnovna škola „Hadžići“ Hadžići broj: 06-49-

1-1233/23 od 15.12.2023. godine, Komisija je dana 15.01.2024. godine utvrdila  Listu kandidata koji ispunjavaju uslove 

Javnog konkursa broj: 02-34-02-89/24 na kojoj se našao samo jedan kandidat: 1. Kapetanović Senada. 

 

Dana 18.01.2024. godine Komisija je dokumentaciju Kapetanović Senade, jedinog kandidata koji ispunjava 

uslovejavnog konkursa dostavila ministrici za odgoj i obrazovanje gđi Naidi Hodat-Muminović; načelniku Općine 

Hadžići g Hamdi Ejubovići, predsjedniku Vijeća roditelja JU OŠ „Hadžići“ g. Dini Borovini; povjereniku Sindikalne 

podružnice JU OŠ „Hadžići“ -  Samostalni sindikat osnovnog obrazovanja i odgoja Federacije Bosne i Hercegovine - 

Kantonalni odbor Kantona Sarajevo, g. Esedu Čočiću,  kako bi se daljnja pocedura izbora i imenovanja direktora mogla 

nastaviti. 

 

Istog dana, Komisija je predsjediku Vijeća roditelja JU OŠ „Hadžići“ i sindikalnom povjereniku Sindikalne podružnice 

OŠ „Hadžići“ predala glasačke listiće i glasačku kutiju. U skladu sa aktuelnim biračkim spiskom, predsjedniku Vijeća 

roditelja je uručeno 30 glasačkih listića ovjerenih pečatom škole, dok je sindikalnom povjereniku Sindikalne podružnice 

JUOŠ „Hadžići“ uručen 71 glasački listić ovjerenih pečatom škole. 

 

 

U Hadžićima, 24.01.2024. godine 

 

 

KOMISIJA: 

 

 

1. Esed Čočić - predsjednik  

 

___________________________ 

 

2. Sead Fatić - zamjenik predsjednika 

 

___________________________ 

 

3. Amina Hujić - član  

 

___________________________ 

                                                                                                                                  

 



  

1 

 

    
 
 
 

t/f:  +387 (0) 33 408-810,  a: Zlatnih ljiljana 57, 71240 Hadžići, BiH  s:  www.oshadzici.edu.ba  m:  oshadzici@oshadzici.edu.ba id: 4202256020005 

 

ŠKOLSKI ODBOR 

 

Broj: 06-49-1-143/24 

Datum: 02.02.2024. godine 

 

Na osnovu člana 94. i 95. Zakona o osnovnom odgoju i obrazovanju („Službene novine Kantona Sarajevo broj: 23/17, 

33/17 i 30/19), člana 86. Pravila JU Osnovna škola „Hadžići“ Hadžići, člana 8. stav (3), (4) i (5) Pravilnika o izboru, 

imenovanju i razrješenju direktora osnovnih škola Kantona Sarajevo („Službene novine Kantona Sarajevo“ broj: 2/18, 

32/18 i 30/19), Školski odbor JU Osnovna škola „Hadžići“ Hadžići na 23. sjednici održanoj 02.02.2024. godine, 

jednoglasno donosi  

 

 

O D L U K U 

 

O IZBORU KANDIDTKINJE ZA IMENOVANJE ZA DIREKTORICU 

JU OSNOVNA ŠKOLA „HADŽIĆI“ HADŽIĆI NA PERIOD OD 4 GODINE (2024. – 2028.) 

 

 

Član 1. 

 

Kandidatkinja Senada (Huso) Kapetanović, po zanimanju profesor razredne nastave (VSS)/magistar razredne nastave 

(300 ECTS), sa stečenim stručnim zvanjem „viši savjetnik“, rođena 26.11.1972. godine u Sarajevu, Općina Centar, 

nastanjena u Hadžićima, ul. Hadželi 163, predlaže se za direktoricu JU Osnovna škola „Hadžići“ Hadžići na period 

od četiri (4) godine (2024. – 2028.) 

 

Član 2. 

 

Ova Odluka dostavit će se Vladi Kantona Sarajevo radi davanja saglasnosti za imenovanje kandidatkinje iz člana 1. ove 

Odluke za direktoricu JU Osnovna škola „Hadžići“ Hadžići. 

 

 

O b r a z l o ž e n j e 

 

Na osnovu Odluke Školskog odbora JU OŠ „Hadžići“ broj: 06-49-1-1232/23 od 15.12.2023. godine, raspisan je javni 

konkurs izbor direktora/direktorice JU Osnovna škola „Hadžići“ Hadžići na period od 4 godine (2024. – 2028.), koji je 

objavljen dana 28.12.2023. godine u dnevnim novinama „Oslobođenje“ i na službenoj internet stranici Ministarstva za 

odgoj i obrazovanje Kantona Sarajevo (https://mo.ks.gov.ba/aktuelno/konkursi/javni-konkurs-za-izbor-

direktoradirektorice-ju-os-hadzicia (u daljnjem tekstu: javni konkurs). Krajnji rok za prijavu na javni konkurs bio je 

petak, 12.01.2024. godine. 

 

Prijavu na javni konkurs podnijela je 1 (jedna) kandidatkinja: 

1. Kapetanović Senada (broj prijave: 02-34-03-42/24 od 10.01.2024. godine).  

 

Komisija za provođenje procedure koja prethodi proceduri izbora i imenovanja direktora/direktorice JU Osnovna škola 

„Hadžići“ Hadžići imenovana Odlukom Školskog odbora broj: 06-49-1-1233/23 od 15.12.2023. godine (u daljem tekstu: 

 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
KANTON SARAJEVO 
Općina Hadžići 

JAVNA USTANOVA 
OSNOVNA ŠKOLA "HADŽIĆI" 

 

 

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине 

КАНТОН САРАЈЕВО 
Опћина Хаџићи 

ЈАВНА УСТАНОВА 
ОСНОВНА ШКОЛА "ХАЏИЋИ" 

 

 

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 

CANTON SARAJEVO 
Municipality of Hadžići 

PUBLIC INSTITUTION 
PRIMARY SCHOOL "HADŽIĆI" 

 

mailto:oshadzici@oshadzici.edu.ba
https://mo.ks.gov.ba/aktuelno/konkursi/javni-konkurs-za-izbor-direktoradirektorice-ju-os-hadzicia
https://mo.ks.gov.ba/aktuelno/konkursi/javni-konkurs-za-izbor-direktoradirektorice-ju-os-hadzicia


2 

 

Komisija), na sastanku održanom 15.01.2024. godine je utvrdila da je jedina zaprimljena prijava na javni konkurs 

blagovremena, odnosno da je dostavljena u roku predviđenim javim konkursom. Krajnji rok za prijavu bio je petak, 

12.01.2024. godine, a prijava je zaprimljena u srijedu, 10.01.2024. godine. Nakon detaljnog uvida u dokumentaciju 

kandidatkinje, Komisija je također konstatirala da je njena prijava potpuna i uredna, jer je dostavila svu dokumentaciju 

traženu javnim konkursom. 

 

Kandidatkinja Kapetanović Senada je uz svojeručno potpisanu pisanu prijavu na javni konkurs, dostavila sljedeće 

dokumente: 

1. Kraću biografiju  - CV od 10.01.2024. godine; 

2. Izvod iz matične knjige rođenih, broj: 03/2-10-1-4936/23 od 05.05.2023. godine, izdato od strane Službe za 

društvene djelatnosti i zajedničke poslove Općine Hadžići - fotokopija dokumenta ovjerena od strane nadležnog 

općinskog organa, dana 05.01.2023. godine; 

3. Uvjerenje o državljanstvu, broj: 03/2-10-1-14109/23 od 28.12.2023. godine, izdato od strane Službe za društvene 

djelatnosti i zajedničke poslove Općine Hadžići – originalni dokument koji nije stariji od 6 mjeseci; 

4. Diplomu o stečenoj stručnoj spremi profesora razredne nastave (VII stepen stručne spreme), broj: 6445/09 od 

13.02.2010. godine, izdato od strane Univerziteta „Džemal Bijedić“ Mostar, Nastavnički fakultet - fotokopija 

dokumenta ovjerena od strane nadležnog općinskog organa, dana 05.01.2023. godine; 

5. Potvrda o ekvivalenciji ranije stečenog naziva s novim nazivom „magistar razredne nastave“ (300 ECTS, 2. ciklus 

bolonjskog visokoobrazovnog procesa), broj: 140-4-3/844-23 od 07.12.2023. godine, izdato od strane Univerziteta 

„Džemal Bijedić“ Mostar, Nastavnički fakultet - fotokopija dokumenta ovjerena od strane nadležnog općinskog 

organa, dana 05.01.2023. godine; 

6. Uvjerenje o položenom stručnom ispitu nastavnika, broj: 03-61-175/178 od 15.05.1999. godine, izdato od strane 

Federalnog ministarstva obrazovanja, nauke, kulture i sporta - fotokopija dokumenta ovjerena od strane nadležnog 

općinskog organa, dana 05.01.2023. godine; 

7. Uvjerenje o radnom radnom stažu/iskustvu na poslovima nastavnika i pomoćnika direktora, broj: 01-34-02-7/24 

od 08.01.2024. godine, izdato od strane JU OŠ „Hadžići“ Hadžići, iz kojeg se vidi da je kandidat ostvario 7 godina 

radnog staža na poslovima nastavnika razredne nastave u ovoj školi i 4 mjeseca i 8 dana na poslovima pomoćnika 

direktora – originalni dokument; 

8. Potvrda/Uvjerenje o radnom radnom stažu/iskustvu na poslovima nastavnika razredne nastave, broj: 06-02/2024 

od 10.01.2024. godine, izdato od strane JU OŠ „6. mart“ Hadžići, iz kojeg se vidi da je kandidat ostvario 19 

godina, 2 mjeseca i 22 dana radnog staža na poslovima nastavnika razredne nastave u ovoj školi - originalni 

dokument; 

9. Uvjerenje o podacima registrovanim u maticnoj evidenciji Fedaralnog zavoda za penzijsko/mirovinsko i 

invalidsko osiguranje od 03.08.2023. godine iz kojeg se vidi da kandidat ima više od 8 godina radnog iskustva i 

od toga više od 5 godina radnog iskustva na poslovima u nastavi - fotokopija dokumenta ovjerena od strane 

nadležnog općinskog organa, dana 09.01.2023. godine; 

10. Rješenje o sticanju stručnog zvanja „viši savjetnik“, broj: 990-1/2017 od 27.10.2017. godine izdato od strane JU 

OŠ „Hadžići - fotokopija dokumenta ovjerena od strane nadležnog općinskog organa, dana 05.01.2023. godine; 

11. Izjavu ovjerenu od strane nadležnog općinskog organa, dana 05.01.2024. godine, da protiv kandidata nije 

potvrđena optužnica ili izrečena pravosnažna presuda ili mjera za jedno ili više krivičnih djela za koje se 

odredbama važećeg krivičnog zakona može izreći kazna zatvora u trajanju od tri mjeseca i više; 

12. Izjavu ovjerenu od strane nadležnog općinskog organa, dana 05.01.2024. godine, da kandidat nije osuđivan za 

krivično djelo i privredni prijestup nespojiv sa obavljanjem dužnosti direktora/direktorice; 

13. Izjavu ovjerenu od strane nadležnog općinskog organa, dana 05.01.2024. godine, kojom kandidat potvrđuje da 

nije otpušten iz državne službe kao rezultat disciplinske mjere na bilo kojem nivou u Bosni i Hercegovini u periodu 

od tri godine od dana prijavljivanja na javni konkurs; 

14. Izjavu ovjerenu od strane nadležnog općinskog organa, dana 05.01.2024. godine, da se na kandidata ne odnosi 

član IX. 1. Ustava Bosne i Hercegovine; 

15. Izjavu ovjerenu od strane nadležnog općinskog organa, dana 05.01.2024. godine, kojom kandidat potvrđuje da 

nije lice koje boluje od zarazne ili duševne bolesti; 



  

3 

 

16. Izjavu ovjerenu od strane nadležnog općinskog organa, dana 05.01.2024. godine, kojom kandidat potvrđuje da 

nije alkoholičar, odnosno ovisnik o opijatima; 

17. Izjavu ovjerenu od strane nadležnog općinskog organa, dana 05.01.2024. godine, da nema privatni finansijski 

interes u školi u kojoj se kandiduje za direktora/direktoricu; 

18. Izjavu ovjerenu od strane nadležnog općinskog organa, dana 05.01.2024. godine, da nema smetnje za imenovanje 

i obavljanje funkcije u skladu sa Zakonom o sukobu interesa u organima vlasti u Federaciji BiH i Zakonom o 

ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima Federacije BiH; 

19. Izjavu ovjerenu od strane nadležnog općinskog organa, dana 05.01.2024. godine, da nije lice koje je razriješeno 

dužnosti direktora/direktorice zbog dokazanog kršenja zakona, korupcije, mita, nepotizma, profesionalne 

nekompetentnosti ili nemara, nesavjesnog i nestručnog obavljanja poslova direktora/direktorice. 

 

U skladu sa gore navedenim, a na osnovu člana 3. stav (2) tačka d) Pravilnika o izboru, imenovanju i razrješenju 

direktora osnovnih škola Kantona Sarajevo („Službene novine Kantona Sarajevo“ broj: 2/18, 32/18 i 30/19 – u daljem 

tekstu: Pravilnik) i člana 2. stav (1) tačka d) Odluke Školskog odbora JU Osnovna škola „Hadžići“ Hadžići broj: 06-49-

1-1233/23 od 15.12.2023. godine, Komisija je dana 15.01.2024. godine utvrdila  Listu kandidata koji ispunjavaju uslove 

Javnog konkursa broj: 02-34-02-89/24 na kojoj se našao samo jedan kandidat: 1. Kapetanović Senada. 

 

Komisija je dana 18.01.2024. godine, u skladu sa članom 3. Pravilnika, predsjedniku Vijeća roditelja JU OŠ „Hadžići“ 

g. Dini Borovini; povjereniku Sindikalne podružnice JU OŠ „Hadžići“ - Samostalni sindikat osnovnog obrazovanja i 

odgoja Federacije Bosne i Hercegovine - Kantonalni odbor Kantona Sarajevo, g. Esedu Čočiću, načelniku Općine 

Hadžići g. Hamdi Ejuboviću i ministrici za odgoj i obrazovanje Kantona Sarajevo gđi Naidi Hota-Muminović dostavila 

svu potrebnu dokumentaciju i materijal, kako bi predsjednik Vijeća roditelja JU OŠ „Hadžići“ i sindikalni povjerenik 

Sindikalne podružnice OŠ „Hadžići“ mogli zakazati izborne sjednice, tj. kako bi načelnik Općine Hadžići i ministrica 

za odgoj i obrazovanje KS mogli dati svoj pisani stav o kandidatkinji Kapetanović Senadi. 

 

Nakon što su od strane Komisije zaprimili svu potrebnu dokumentaciju i materijal, predsjednik Vijeća roditelja JU OŠ 

„Hadžići“ i sindikalni povjerenik Sindikalne podružnice JU OŠ „Hadžići“, zakazali su izborne sjednice u skladu sa 

članom 5. i 6. Pravilnika, a iste su održane dana 24.01.2024. godine s početkom u 18:00 sati. Zapisnici o konačnim 

rezultatima glasanja za izbor direktorice škole, zajedno sa drugim popratnim materijalom, dostavljeni su Školskom 

odboru u skladu sa odredbama Pravilnika. 

 

Uvidom u Zapisnik o konačnim rezultatima glasanja Vijeća roditelja JU OŠ „Hadžići“ broj: 01-34-03-108/24 od 

24.01.2024. godine konstatirano je da je za kandidatkinju Kapetanović Senadu glasalo 86,66% članova Vijeća roditelja 

JU OŠ „Hadžići“, što je više nego dovoljno da imenovana kandidatkinja dobije podršku Vijeća roditelja u smislu člana 

5. stav (16) Pravilnika u kojem stoji da je podršku osigurao kandidat koji dobije više od 50% glasova od ukupnog broja 

članova Vijeća rodielja škole. 

 

Uvidom u Zapisnik o konačnim rezultatima glasanja radnika škole broj: 01-34-03-109/24 od 24.01.2024. godine 

konstatirano je da je za kanidatkinju Kapetanović Senadu glasao 92,96 % radnika JU OŠ „Hadžići“, što je više nego 

dovoljno da imenovana kandidatkinja dobije podršku radnika škole u smislu člana 6. stav (16) Pravilnika u kojem stoji 

da je podršku osigurao kandidat koji dobije više od 50% glasova od ukupnog broja radnika škole. 

 

Dana 29.01.2024. godine, odnosno dana 02.02.2024. godine, Školski odbor je zaprimio pisane stavove načelnika Općine 

Hadžići“ broj: 02-04-2-1107-1/24 do 29.01.2024. godine i ministrice za odgoj i obrazovanje KS broj:11-03/02-34-

1906/24 od 30.01.2024. godine iz kojih je jasno vidljivo da se za direktoricu JU OŠ „Hadžići“ predlaže kandidatinja 

Kapetanović Senada 

 

Imaući u vidu da je članom 8. stav (5) Pravilnika propisano da su za članove Školskog odbora iz reda radnika i roditelja 

obavezujući rezultati glasanja sa izborne sjednice radnika škole i izborne sjednice Vijeća roditelja i da su za članove 

Školskog odbora – predstavnika Ministarstva i predstavnika općine na čijem području se nalazi škola obavezujući pisani 



4 

 

prijedlozi kandidata za direktora dostavljeni od strane načelnika odnosno ministrice, Školski odbor je jednoglasno 

odlučio kao u dispozitivu. 

 

 

 

 

                         PREDSJEDNICA  

                    ŠKOLSKOG ODBORA 

 

                                                                                                                       Jasmina Rahmanović, dipl.oec. 

 

 

 

Dostaviti: 

1. Vlada Kantona Sarajevo  

putem Ministarstva za odgoj i obrazovanje KS 

2. Uz zapisnik 

3. a/a 

 


